



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 28 PAŹ. 2015

ZDM/DZP/1016/15/Z
ZDM-DZP.3411.442015.MSU

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
„Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich”.
Numer postępowania: DZP/57/PN/51/15

W związku z pytaniami otrzymanymi od uczestnika postępowania Miasto Stołeczne Warszawa -Zarząd Dróg Miejskich odpowiada:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer ewidencyjny lub numer PPE itd.)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wybranemu drogą postępowania przetargowego, wszelkie informacje w wersji edytowalnej, jakie posiada, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2:

Wnioskujemy o potwierdzenie możliwości wystawienia faktury zbiorczej. Prosimy o doprecyzowanie sposobu postępowania w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dla wszystkich punktów poboru danego rodzaju, wyspecyfikowanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia składającym się z Załączników od Nr 1 do Nr 8 do SIWZ, należy wystawić faktury zbiorcze załączając do każdej z nich faktury rozliczeniowe każdego punktu poboru energii elektrycznej. Oznacza to wystawienie faktury zbiorczej np.: dla wszystkich punktów oświetlenia ulicznego wraz ze szczegółowym rozliczeniem określającym ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu.

Pytanie 3:

Wnioskujemy o zmianę SIWZ poprzez wykreślenie pkt 8.1.2. oraz pkt 8.1.3. Wyrażamy przekonanie, że dokumenty te są zbędne z punktu widzenia Zamawiającego oraz prowadzonego postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający udzieli wyłonionemu wykonawcy pełnomocnictwa substytucyjnego do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wzór Pełnomocnictwa pozostaje bez zmian.

Pytanie 5:

Wnioskujemy o zmianę paragrafu 6 ust. 4 na następującą:

„Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 10 dnia roboczego liczonego od dnia otrzymania danych OSD.”

Wyjaśniamy, że poziom kar zaproponowanych przez Zamawiającego jest rażąco wysoki. Dodatkowo informujemy, że w interesie wykonawcy jest jak najszybsze wystawienie faktur.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust. 4.

Pytanie 6:Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wybranemu drogą postępowania przetargowego, wszelkie informacje w wersji edytowalnej jakie posiada, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie 7:Dotyczy rozdziału 12 SIWZ pkt. 12.10 oraz § 5 ust. 2 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów na następujące:

„Cena jednostkowa za 1 KWh podana w formularzu cenowym nie będzie podlegała waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego”.

„Ceny energii elektrycznej określone w ust. 1 nie będą podlegały waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 5 ust 2 oraz dokonuje zmiany w Rozdz. 12 pkt 12.10 SIWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy § 1 ust. 6 wzoru umowy oraz załącznika nr 1 wzoru umowy – pełnomocnictwa

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów dotyczących modyfikacji umów dystrybucyjnych na podstawie udzielonego przez Zamawiającego pełnomocnictwa. Przedmiotem zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej, wszelkie umocowania i ewentualne zmiany wynikające z zawartej z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy dystrybucyjnej nie mają związku z przedmiotem zamówienia i powinny być regulowane bezpośrednio przez Zamawiającego z danym OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wzór umowy dotyczący § 1 ust. 6 oraz Pełnomocnictwa pozostają bez zmian.

Pytanie 9:

Dotyczy § 3 ust. 5 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:
„Płatności za kolejne okresy rozliczeniowe będą realizowane przez Zamawiającego w ciągu 21 dni od daty wystawienia prawidłowej faktury VAT przez Wykonawcę na niżej podany numer rachunku bankowego Bank _____ nr rach.: _____”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 10:

Dotyczy § 5 ust. 6 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:
„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku bezpodstawnego opóźnienia w zapłacie wymagalnych należności na rzecz Wykonawcy uprawniony jest on do żądania odsetek ustawowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 11:

Dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:
„Należność wykonawcy za zużytą energią elektryczną dostarczoną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości dostarczonej do danego punktu energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5 ust. 1 Umowy. Do tak wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według stawki obowiązującej w dacie wystawienia faktury. Łączna kwota należności będzie sumą należności za dostawę energii elektrycznej do wszystkich punktów poboru danego rodzaju.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust 2.

Pytanie 12:

Dotyczy § 6 ust. 4 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:
„Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu stanowiącym ostatni miesiąc okresu rozliczeniowego stosowanego przez danego operatora systemu dystrybucyjnego.”

Operator Systemu Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu, co może uniemożliwić Wykonawcy dochowanie terminu wskazanego przez Zamawiającego w projekcie umowy.

Wykonawca zwraca się również z prośbą o usunięcie zapisu dot. kary umownej w wysokości 1000 PLN za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury. Zamawiającemu przysługują bonifikaty za niedotrzymanie standardów jakości obsługi określone w prawie energetycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust 4.

Pytanie 13:

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Wykonawca pragnie poinformować, że Zamawiający otrzymuje na fakturach rozliczeniowych wszelkie dane, których wymaga. Obowiązek sporządzenia i przesyłania dodatkowych zestawień nie wynika z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Tworzenie i dostarczenie Zamawiającemu zestawień zużycia energii nie jest też częścią dostawy energii elektrycznej, jak również zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energią elektryczną.

Umowa w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie na usługę. W związku z powyższym Zamawiający musi liczyć się z tym, iż wykonawcy mogą doliczyć koszty przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż energii.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 6 ust 6 bez zmian.

Pytanie 14:

Dotyczy § 6 ust. 10 wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego zwolnienia Zamawiającego z obowiązku zapłaty objętej sporną fakturą należności oraz związanych z nią odsetek.

Rozbieżności w zakresie należności winny być prostowane po rozpatrzeniu reklamacji na podstawie noty bądź faktury korygującej; z jednoczesnym zachowaniem ciągłości rozliczenia z tytułu sprzedaży energii elektrycznej Zamawiającemu.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust 10.

Pytanie 15:

W § 3 Wykonawca wnosi o dopisanie nowego ustępu o treści :

„W przypadku opóźnienia płatności powyżej 14 dni Wykonawca ma prawo do pisemnego wezwania Zamawiającego do złożenia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy w formie: kaucji o wartości trzymiesięcznej wartości wymagalnych należności plus jeden okres rozliczeniowy lub aktu notarialnego o dobrowolnym podaniu się egzekucji w trybie art. 777 kpc lub gwarancji bankowej lub innej uzgodnionej przez strony formie”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 3 bez zmian.

Pytanie 16:

W § 3 ust.4 Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury VAT na 14 dni od daty jej wystawienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 3 ust. 4 bez zmian.

Pytanie 17:

W § 1 ust.3 Wykonawca wnosi o dopisanie : „Zamawiający jest zobowiązany po poinformowania Wykonawcy w terminie na miesiąc naprzód o wyczerpaniu kwoty zarezerwowanej na realizację umowy”. Wykonawca powinien być poinformowany przez Zamawiającego np. miesiąc wcześniej o możliwym zakończeniu finansowania dostaw energii, co skutkować może rozwiązaniem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 1 ust. 3 bez zmian.

Pytanie 18:

W § 3 ust.1 Wykonawca wnosi o wykreślenie podpunktu 2, ponieważ dane pomiarowe udostępnia Wykonawcy OSD na platformie wymiany informacji, Zamawiający może wystąpić bezpośrednio do OSD o udostępnienie tych danych. Zapewnienie Zamawiającemu dostępu do danych to dodatkowe obowiązki nałożone na Wykonawcę, które będą musiały zostać wliczone w cenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 3 ust. 1 bez zmian.

Pytanie 19:

W § 4 ust.1 Wykonawca wnosi o wykreślenie definicji bilansowania i zastąpienie jej sformułowaniem, które wynika z art. 3 pkt. 40 Prawa energetycznego zawierającego definicję bilansowania handlowego: „Bilansowanie handlowe rozumiane jest jako zgłoszenie operatorowi systemu przesyłowego elektroenergetycznego przez podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży energii elektrycznej zawartych przez użytkowników systemu i prowadzenie z nimi rozliczeń różnicy rzeczywistej ilości dostarczonej albo pobranej energii elektrycznej i wielkości określonych w tych umowach dla każdego okresu rozliczeniowego”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 4 ust. 1 bez zmian.

Pytanie 20:

W § 6 ust.1 Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania na: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami udostępniania danych pomiarowych przez danego operatora systemu dystrybucyjnego”, ponieważ okresy rozliczeniowe sprzedaży i dystrybucji mogą nie być ze sobą zbieżne, ponieważ dysponujemy odczytami, które przekazuje nam OSD i nie mamy wpływu na to za jaki okres przekaże te dane, czy przekaże te dane zgodnie ze swoim okresem rozliczeniowym.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia wzór umowy dotyczący § 6 ust. 1 bez zmian.

Pytanie 21:

W § 6 ust.4 Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania tego ustępu, ponieważ dla wystawienia faktur kluczowe ma znaczenie kiedy Wykonawca otrzyma dane od OSD, dopiero po ich otrzymaniu Wykonawca może wystawić fakturę. Wobec tego zapis powinien wyglądać następująco: „Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 10 dnia roboczego po otrzymaniu odczytów danych pomiarowych od OSD”.

Ponadto kara w wysokości 1000 zł jest rażąco wysoka. Proponujemy zmianę wysokości na 10 zł za każdy dzień zwłoki w wystawieniu faktury. Podkreślamy, że dopiero po otrzymaniu odczytów od OSD Wykonawca może wystawić fakturę. Wobec powyższego nie możemy ponosić odpowiedzialności za przekroczenie terminu wystawienia faktur w razie braku odczytów.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust 4.

Pytanie 22:

W § 6 ust.10 Wykonawca wnosi o zmianę sformułowania tego ustępu, ponieważ Umowa sprzedaży jest umową dwustronnie zobowiązującą czyli świadczenie jednej strony odpowiada świadczeniu drugiej. Oznacza to, że za dostawę energii należy się zapłata, a w razie nieprawidłowości na fakturach wystawia się faktury korygujące. Nie powinno się więc uzależniać terminowej płatności od rozpatrzenia reklamacji. Wobec tego zapis powinien wyglądać następująco: „W przypadku zaistnienia uzasadnionych wątpliwości co do

prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dokonując jednocześnie zwrotu spornej faktury. Reklamacja powinna być rozpatrzona w terminie do 14 dni od daty złożenia reklamacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust 10.

Pytanie 23:

We wzorze umowy w § 3 ust. 5 wymagają Państwo aby termin płatności wynosił 21 dni od dnia doręczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowo – księgowo, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 3 ust. 5 umowy tak aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 24

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu z § 3 ust. 6 wzoru umowy na: „ Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy”?

Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 25:

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą

możliwa cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna jest zmiana ust. 2 § 5 Projektu umowy, na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 5 ust. 2.

Pytanie 26:

Wnosimy o dodanie w § 5 ust. 2 wzoru umowy zapisów umożliwiających zmianę cen w przypadku zmiany stawki podatku akcyzowego i VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 27:

Wnosimy o usunięcie zapisu z § 6 ust. 4 Projektu umowy.

Faktury są wystawiane na podstawie odczytów, które wykonawca otrzymuje od OSD.

Nie możemy odpowiadać za terminy nadsyłania odczytów przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust. 4

Pytanie 28:

Wnosimy o uzupełnienie Istotnych Postanowień Umowy o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 29:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wybranemu drogą postępowania przetargowego, wszelkie informacje w wersji edytowalnej, jakie posiada, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie 30:

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy wg. wzoru wykonawcy
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy wybranemu drogą postępowania przetargowego, wszelkie informacje w wersji edytowalnej, jakie posiada, aby skutecznie przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy.

Pytanie 31:

Wnioskujemy o podanie szczegółowych danych dotyczących zużycia energii dla poszczególnych grup taryfowych (oddzielnie dla grup taryfowych C12B, C22B, C11, C21 i G11). W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający podał tylko zużycie z podziałem na strefy, bez wyszczególnienia zużycia dla poszczególnych grup taryfowych. Zgodnie z Art. 29 ust. 1 uPZP to po stronie Zamawiającego jest opisanie przedmiotu zamówienia w sposób wyczerpujący. W przypadku, kiedy Zamawiający nie poda zużycia dla poszczególnych grup taryfowych Wykonawca przyjmie do kalkulacji uśrednione wartości, przez co skalkulowane ceny jednostkowe będą niekorzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji OPZ w powyższym zakresie.

Pytanie 32:

Czy Zamawiający wykreśli §6 ust. 4 wzoru umowy? Informujemy, że jedynie Wykonawca będący bezpośrednio powiązany z OSD na którym znajdują się obiekty Zamawiającego ma wpływ na terminowość przekazywanych danych pomiarowych. Pozostawienie tego zapisu może kolidować z Art. 7 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust. 4.

Pytanie 33:

Prosimy o podanie do SIWZ oraz wzoru umowy zapisu: „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 34:

Koniecznym zapisem stosowanym przez przedsiębiorstwa obrotu w umowach sprzedaży energii elektrycznej jest zapis, iż złożenie reklamacji, nie zwalnia Klienta z obowiązku zapłaty faktury za energię elektryczną. W związku z powyższym prosimy o wykreślenie we wzorze umowy § 6 ust. 10 i wprowadzenie sugerowanego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje zmodyfikowany wzór umowy dotyczący § 6 ust. 10.

Pytanie 35:

W § 3 ust. 5 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne „w terminie do 21 dni od daty jej otrzymania”. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pytanie 36:

Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r. sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą – rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma") wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętym wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania – zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu § 3 ust. 6 wzoru umowy na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) w wyniku odpowiedzi na pytania zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez modyfikację zapisów:

- wzoru umowy (wzór umowy w załączeniu),
- Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w załączeniu),
- SIWZ pkt 12.10 dotychczasowy zapis ulega zmianie na następujący:
„Cena jednostkowa za 1kWh podana w formularzu cenowym nie będzie podlegała waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT”.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonana zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano SIWZ, a jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na jej stronie.

p.o. Dyrektora
Zarządu Dróg Miejskich

Lukasz Puchalski

Otrzymują:

Wykonawcy, uczestnicy w postępowaniu o udzielenie zamówienia

SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Przedmiotem zamówienia jest Dostawa Energii Elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego oraz budynków i obiektów Zamawiającego.

Szacowana wielkość zużycia energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. wynosi około 80 501 963 kWh

1. Oświetlenie uliczne - taryfa C12b , C22b:

strefa dzienna: 35 770 030 kWh w tym: C12b: 35 580 929 kWh; C22b: 189 101 kWh

strefa nocna: 39 604 496 kWh w tym: C12b: 39 098 171 kWh; C22b: 506 325 kWh

2. Sygnalizacja świetlna – taryfa C11:

strefa całodobowa : 2.347.944 kWh

3. Obiekty administracji publicznej, dźwigi, windy, przepompownie, wentylacja tuneli, odladzanie - taryfa C11, G11, C21:

strefa całodobowa: 2 779 493 kWh w tym: C21: 1 653 937 kWh; C11: 1 123 156 kWh; G11: 2400 kWh

Szacowana wielkość zużycia energii elektrycznej w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. z uwzględnieniem prawa opcji (+10% zużycia) wynosi około 88 552 159 kWh

* Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy zestawienie zużycia w rozbiu na każdy punkt poboru energii (w formie edytowalnej) na etapie podpisywania umów sprzedaży

WZÓR UMOWY nr DZP 57/PN/51/15

W dniu 2015 roku w Warszawie pomiędzy:

Miastem Stołecznym Warszawa Zarządem Dróg Miejskich, ul. Chmielna 120; 00-801 Warszawa powołanym uchwałą Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 26 kwietnia 1993 r. Nr XLV/259/93 w sprawie utworzenia Zarządu Dróg Miejskich, działającym na podstawie uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 29 maja 2011 r. Nr XXXIV/1023/2008 w sprawie statutu Zarządu Dróg Miejskich, zwanym dalej „Zamawiającym”, posługującym się numerem REGON: 010270068 oraz numerem NIP: 527-021-07-44, reprezentowanym na podstawie pełnomocnictwa z dnia 15 czerwca 2015 r. Nr GP-OR.0052.2707.2015 r. przez:

- Łukasza Puchalskiego – p.o. Dyrektora

- Michała Trzczińskiego – Zastępcę Dyrektora

a

_____ z siedzibą w przy ul.
.....; zarejestrowaną w
.....

pod numerem KRS, posługującą się numerem REGON:
....., oraz numerem NIP:
zwaną dalej „Wykonawcą”, reprezentowaną jednoosobowo/dwuosobowo przez:

1. _____

2. _____

w wyniku rozstrzygnięcia postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) została zawarta umowa, zwana dalej „Umową”, o następującej treści:

§ 1

1. Przedmiotem niniejszej Umowy jest dostawa/sprzedaż **energii elektrycznej na potrzeby obiektów Zarządu Dróg Miejskich** wyspecyfikowanych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia składającym się z Załączników od Nr 1 do Nr 8 do SIWZ. W przypadku pojawienia się w trakcie obowiązywania Umowy nowych punktów odbioru energii przedmiotem Umowy będzie sprzedaż energii także do tych punktów na warunkach niniejszą Umową określonych.
2. Umowa niniejsza będzie realizowana do kwoty zarezerwowanej w budżecie Zamawiającego na ten cel, na dany rok.
3. Dostawy energii elektrycznej w ramach prawa opcji, o którym mowa w § 8 ust. 7 będą realizowane sukcesywnie po wcześniejszym uzgodnieniu przez Strony, tj. w ciągu 10 dni

od złożenia pisemnego, również droga elektroniczną – e-mailem lub faksem zlecenia przez Zamawiającego, do wysokości środków finansowych określonych w ust.2 przy zastosowaniu § 5 ust. 1 niniejszej umowy.

4. Sprzedaż energii elektrycznej odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnych należących do operatorów systemu dystrybucyjnego (zwanymi dalej OSD). Warunki świadczenia usług dystrybucji określają odrębne umowy dystrybucyjne zawarte przez Zamawiającego z OSD.
5. Wykonawca w przypadku zaistnienia konieczności rozszerzenia zakresu lub dokonania modyfikacji Umowy dystrybucyjnej podejmie, na podstawie udzielonego mu pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik Nr 1 do Umowy stosowne działania zmierzające do aneksowania umów z OSD, o których mowa w ust. 4.

§ 2

Warunki niniejszej Umowy określono przy uwzględnieniu m.in. następujących przepisów:

1. Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012, poz. 1059) wraz z aktami wykonawczymi,
2. Ustawy z dnia 23. kwietnia 1964 r. - Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2014 r. poz. 121, zwana dalej „Kodeks Cywilny”),
3. Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013r., poz. 907),
4. Koncesji Wykonawcy na obrót energią elektryczną nr _____ z dnia _____. wydana przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki,
5. Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucyjnych zawarte pomiędzy Zamawiającym a OSD obowiązujące w dacie rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na podstawie niniejszej Umowy,
6. Generalnej Umowy Dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Wykonawcą a OSD,
7. Zamawiający oświadcza, iż nie jest przedsiębiorstwem energetycznym w rozumieniu Ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2012, poz. 1059).

§ 3

1. Wykonawca zobowiązuje się do:

- 1) sprzedaży energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego zgodnie z warunkami Umowy i SIWZ wraz z załącznikami stanowiącymi integralną część Umowy,
 - 2) zapewnienia Zamawiającemu bieżącego dostępu do informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych punktach poboru,
 - 3) bilansowania handlowego w zakresie sprzedaży energii elektrycznej, o którym mowa w § 4 Umowy,
 - 4) dokonania w imieniu Zamawiającego wypowiedzenia dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy kompleksowej, na podstawie wzoru załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa, stanowiącego Załącznik nr 1 do Umowy,
 - 5) pomoc w doprowadzeniu do zawarcia przez Zamawiającego umów dystrybucyjnych z OSD, zgodnie z wzorem załączonego do niniejszej Umowy pełnomocnictwa stanowiącego Załącznik Nr 1.
2. Zamawiający zobowiązuje się do:
- 1) pobierania energii zgodnie z obowiązującymi przepisami i warunkami Umowy,
 - 2) terminowego regulowania wymagalnych należności za zakupioną energię elektryczną.
3. W przypadku rozwiązania umowy świadczenia usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD lub zamiarze jej rozwiązania Zamawiający zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o tym fakcie Wykonawcę.
4. Strony zobowiązują się do zapewnienia wzajemnego dostępu do wszelkich danych i informacji, stanowiących podstawę rozliczeń za energię dostarczoną w danym okresie rozliczeniowym.
5. Płatności za kolejne okresy rozliczeniowe będą realizowane przez Zamawiającego w ciągu 21 dni od daty wpływu lub złożenia prawidłowo wystawionej faktury VAT w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich na niżej podany numer rachunku bankowego
Bank: _____
nr _____
rach.: _____

6. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. W przypadku bezpodstawnego opóźnienia w zapłacie wymagalnych należności na rzecz Wykonawcy uprawniony jest on do żądania odsetek ustawowych.

§ 4

1. Wykonawca w ramach Umowy pełni funkcję podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej do obiektów Zamawiającego. Bilansowanie rozumiane jest jako rozliczanie różnic wynikających z prognozowanego zużycia energii i jej rzeczywistego zużycia w danym okresie rozliczeniowym, w tym spowodowanego stratami na przesyłach, których koszty nie obciążają Zamawiającego.
2. Wykonawca zwalnia Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych z bilansowaniem handlowym oraz przygotowywaniem i zgłaszaniem grafików zapotrzebowania na energię elektryczną do operatorów systemu dystrybucyjnego oraz operatora systemu przesyłowego.
3. Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi zgodne z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego.
4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niedostarczenie energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego w przypadku klęsk żywiołowych lub zaistnienia innych przypadków o charakterze siły wyższej a także w przypadku awarii w systemie oraz awarii sieciowych, jak również z powodu włączeń dokonywanych przez OSD.
5. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi określonych obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego, Wykonawca zobowiązany jest do udzielenia bonifikat w wysokości określonych ustawą i przepisami wykonawczymi.

§ 5

1. Cena energii elektrycznej za jedną kWh w całym okresie obowiązywania umowy jest stała i wynosi:
 - 1.1. Obiekty typu oświetlenie uliczne:

Taryfa dzień:

Cena netto: _____ zł

Słownie: _____

Cena brutto: _____ zł

Słownie: _____

Taryfa noc:

Cena netto: _____ zł

Słownie: _____

Cena brutto: _____ zł

Słownie: _____

- 1.2. Obiekty typu sygnalizacje świetlne, budynki administracji publicznej, przepompownie, windy oraz pozostałe:

Całodobowo:

Cena netto: _____ zł

Słownie: _____

Cena brutto: _____ zł

Słownie: _____

2. Ceny energii elektrycznej określone w ust. 1 nie będą podlegały waloryzacji za wyjątkiem ustawowej zmiany stawki podatku VAT.
3. Ceny energii elektrycznej określone w ust. 1 obowiązują także dla nowo przyłączanych obiektów do sieci elektroenergetycznej OSD z zastrzeżeniem § 8 pkt. 7.

§ 6

1. Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez danego operatora systemu dystrybucyjnego.
2. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną dostarczaną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości dostarczonej do danego punktu energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowych - rozliczeniowych i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 5

ust. 1 Umowy. Do tak wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według stawki obowiązującej w dacie wystawienia faktury. Łączna kwota należności będzie sumą należności za dostawy energii do wszystkich punktów poboru danego rodzaju.

3. Rozliczenia z tytułu sprzedanej energii odbywać się będą na podstawie odczytów rozliczeniowych układów pomiarowo-rozliczeniowych dokonywanych przez danego operatora systemu dystrybucyjnego zgodnie z okresami rozliczeniowymi, o których mowa w ust. 1.
4. Wykonawca ma obowiązek wystawienia faktur do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu stanowiącym ostatni miesiąc okresu rozliczeniowego stosowanego przez danego operatora systemu dystrybucyjnego. W przypadku przekroczenia powyższego terminu, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1000 PLN za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktury.
5. Należności za energię elektryczną regulowane będą na podstawie faktur VAT wystawianych przez Wykonawcę odrębnie dla punktów odbioru danego rodzaju znajdujących się w obszarze działania każdego z operatorów systemu dystrybucyjnego zgodnie z Załącznikami do Umowy zawierającymi szczegółowy wykaz punktów odbioru energii elektrycznej Zamawiającego.
6. Do każdej faktury Wykonawca załączy specyfikację określającą ilości energii elektrycznej pobranej w poszczególnych obiektach oraz wysokości należności z tego tytułu. Dodatkowo skany w/w faktur i specyfikacji Wykonawca prześle Zamawiającemu pocztą elektroniczną na adres mailowy: e-mail:
7. W przypadku braku danych dotyczących użycia energii z urządzeń pomiarowych układu pomiarowo-rozliczeniowego wskazanego w Umowie Zamawiającym z OSD z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, rozliczenia dokonane zostaną tymczasowo w oparciu o prognozowane zużycie energii elektrycznej i będą podlegały bilansowaniu oraz rozliczeniu ostatecznemu najpóźniej w dacie rozliczenia kolejnego okresu rozliczeniowego.
8. W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za pobraną energię Wykonawca bezzwłocznie dokona korekt uprzednio wystawionych faktur VAT.

9. O zmianach danych kont bankowych lub danych adresowych Strony zobowiązują się wzajemnie powiadamiać pod rygorem poniesienia skutków związanych z mylnymi operacjami bankowymi.
10. W przypadku zaistnienia uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury, w tym jej wysokości, Zamawiający złoży pisemną reklamację. Reklamacja będzie rozpatrzona w terminie nie przekraczającym 14 dni od daty jej złożenia. Sporna należność do chwili niezgodnienia przez strony jej ostatecznej wysokości nie jest wymagalna a Zamawiający zwolniony jest z obowiązku zapłaty objętej sporną fakturą należności, oraz związanych z nią odsetek. W przypadku ustalenia, że złożona reklamacja jest zasadna, Wykonawca uznając reklamację dokona jednoczesnej korekty poprzednio złożonej faktury VAT.

§ 7

1. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy Zamawiający zwleka bezzasadnie z zapłatą wymagalnej należności za pobraną energię elektryczną przez okres dłuższy niż miesiąc od upływu terminu płatności, pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty wymagalnych należności. Postanowienia powyższe nie mają zastosowania w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 6 ust. 10 Umowy.
2. Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej następuje poprzez wstrzymanie dostarczania energii elektrycznej przez OSD na wniosek Wykonawcy.
3. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez OSD na wniosek Wykonawcy może nastąpić po uregulowaniu wymagalnych należności za energię elektryczną.
4. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wstrzymaniem sprzedaży energii elektrycznej wskutek naruszenia przez Zamawiającego warunków umowy i obowiązujących przepisów Prawa energetycznego.

§ 8

1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia **01.01.2016 r.** do dnia **31.12.2016 r.** jednakże wchodzi w życie odrębnie dla każdego punktu poboru energii elektrycznej nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów

sprzedaży energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniu nowych umów dystrybucyjnych.

2. Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy przez Zamawiającego na inny podmiot w przypadku zmiany właściciela lub posiadacza obiektu, do którego dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy.
3. Umowa może być rozwiązana przez jedną ze Stron w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania do zaniechania naruszeń nadal rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy.
4. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 powyżej Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.
6. Zamawiający ma prawo do rezygnacji z odbioru energii w punktach odbioru energii w wymienionych Załącznikach do SIWZ w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi a także w przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu.
7. Przy zachowaniu postanowień § 1 ust. 2, Zamawiający ma prawo zastosować prawo opcji, polegające na możliwości zwiększenia o 10% wartości zakupionej energii elektrycznej, w szczególności wskutek zwiększenia ilości punktów odbioru energii, o których mowa w Załącznikach do SIWZ. Rozliczenie dostaw energii realizowanych w oparciu o prawo opcji będzie się odbywać na zasadach określonych Umową i według tych samych stawek rozliczeniowych.

§ 9

1. Wszelkie zmiany treści umowy mogą być dokonywane wyłącznie w formie pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W przypadku zmiany przepisów bezwzględnie obowiązujących ulegają automatycznie zmianie postanowienia niniejszej Umowy. Z zastrzeżeniem postanowień Umowy, wszelkie inne zmiany Umowy mogą nastąpić wyłącznie w granicach unormowania art. 144 ust.1 ustawy- Prawo zamówień publicznych oraz zgodnie z postanowieniami § 8 ust. 7 niniejszej Umowy za zgodą Stron wyrażoną na piśmie pod rygorem nieważności.

3. W sprawach nieunormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego oraz Kodeksu postępowania cywilnego.
4. Spory wynikające z niniejszej Umowy lub z nią związane, o ile nie zostały rozwiązane polubownie będą rozstrzygane przez sąd właściwy dla siedziby Zamawiającego.

§ 10

1. Wykonawca oświadcza, że znany jest mu fakt, iż treść niniejszej Umowy, a w szczególności dotyczące go dane identyfikujące, przedmiot Umowy i wysokość wynagrodzenia, stanowią informację publiczną w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2001 r. nr 112 poz. 1198 z późn. zm.), która podlega udostępnieniu w trybie przedmiotowej ustawy.
2. Ze względu na tajemnicę przedsiębiorcy udostępnieniu, o którym mowa w ust. 1, nie będą podlegały informacje zawarte w § ____ /załączniku nr ____ do niniejszej umowy stanowiące informacje techniczne, technologiczne, organizacyjne przedsiębiorstwa lub inne posiadające wartość gospodarczą.

§ 11

Integralnymi składnikami niniejszej umowy, których postanowienia wiążą strony jako jej część, są następujące dokumenty:

- 1) Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami.
- 2) oferta z załącznikami.
- 3) pismo powiadamiające o wyborze Wykonawcy.

§ 12

Umowę sporządzono w 5 jednobrzmiących egzemplarzach – 3 pozostają u Zamawiającego, a 2 otrzymuje Wykonawca.

Załącznikami do niniejszej Umowy są:

- 1) wzór pełnomocnictwa (Załącznik Nr 1),

ZAMAWIAJĄCY

WYKONAWCA